ПРОТОКОЛ

Публичного обсуждения результатов внутреннего анализа

коррупционных рисков в деятельности ГККП «Детской музыкальной

школы №3 им. С.Прокофьева»

 г.Алматы                                                                                               05.08.2024

Председательствующий:

Председатель рабочей группы по проведению внутреннего анализа

коррупционных рисков (далее ВАКР) Саниязова К.К.

Присутствовали:

Члены рабочей группы по проведению внутреннего анализа коррупционных

рисков (ВАКР).

Повестка дня:

1. Обсуждение результатов внутреннего анализа коррупционных

рисков в деятельности данной организации.

Обсуждение  открыла и.о. директора Саниязова К.К., озвучив повестку

дня и главную тему. Затем, слово было предоставлено комплаенс-офицеру

школы  Мукаевой Н.Б.:

В период с 1 апреля 2024 по 30 июня 2024 года рабочей группой был

проведен внутренний анализ коррупционных рисков в деятельности данного

образовательного учреждения. В соответствии с инструкцией по исполнению

проектов ТБН №4 «Предупреждение и противодействие коррупции»

необходимо проведение публичного обсуждения результатов ВАКР. В связи с

этим, сегодня мы проводим публичное обсуждение результатов ВАКР.

 ВАКР проводился на основании:

- Приказа Агенства Республики Казахстан по противодействию

коррупции №21 от 16.01.23 года «Об утверждении Типовых правил

проведения внутреннего анализа коррупционных рисков»;

- Методических рекомендаций по проведению внутреннего анализа

коррупционных, утвержденных приказом Агенства Республики

Казахстан по противодействию коррупции №488 от 30.12.2022 года.

ВАКР проводится на принципах:

1) Объективности

2) Достоверности

3) Прозрачности